Mẫu số 32.NT (Nghị định số 26/2019/NĐ-CP)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Biên Hòa, ngày 01 tháng 8 năm 2025

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN NGUỒN GỐC

Loài thủy sản thuộc Phụ lục Công ước về buôn bán quốc tế động vật,

thực vật hoang dã nguy cấp; loài thủy sản nguy cấp, quý hiếm

từ nuôi trồng thủy sản/khai thác từ tự nhiên

Kính gửi: Chi cục Ch n nu i v  Thủy sản Đồng Nai.

1. Tên tổ chức/cá nhân đề nghị: Cty TNHH Lộc Phát T i

Đại diện (nếu l  tổ chức): Nguyễn Tấn T – Giám đốc

2. Địa chỉ thường trú/trụ sở c ng ty (nếu l  tổ chức): Đường số 2, KCN Hố Nai, Đồng Nai.

3. Điện thoại: 0909090xxx; Fax 123456789; Email: locphattai@gmail.com

4. Giấy đ ng ký kinh doanh hoặc Quyết định th nh lập (nếu có): 456/QĐ-UBND

5. Mã số trại nu i sinh trưởng, sinh sản, trồng cấy nhân tạo (nếu có): TG03

6. Địa điểm kiểm tra xác nhận nguồn gốc: Xã Trị  n, tỉnh Đồng Nai.

Đề nghị xác nhận nguồn gốc lo i thủy sản thuộc phụ lục của C ng ước quốc tế về bu n bán động vật,

thực vật hoang dã nguy cấp; lo i thủy sản nguy cấp, quý hiếm từ nu i trồng thủy sản/khai thác thủy

sản từ tự nhiên, cụ thể:

7. Áp dụng đối với trường hợp xác nhận nguồn gốc từ nu i trồng thủy sản:

Tên, mã số trại

nuôi sinh trưởng,

nuôi sinh sản và

trồng cấy nhân tạo

Tên loài nuôi

(tên thông

thường)

Tên khoa

học

Thời

gian

nuôi

Kích thước

trung bình

Số lượng/khối

lượng của loài

được xác nhận

Ký hiệu đánh

dấu theo cá thể

(nếu có)

8. Áp dụng đối với trường hợp xác nhận nguồn gốc khai thác từ tự nhiên

Số v n bản chấp thuận khai thác lo i thủy sản nguy cấp, quý, hiếm số: 678/TCTS-BVNLTS ngày 15

tháng 5 n m 2021 do Tổng cục Thủy sản cấp.

Tên loài

được phép

khai thác

(tên thông

thường)

Tên khoa

học

Tên tàu/số

đăng ký, (Nghề

khai thác)
1

(Nếu sử dụng

tàu cá)

Vùng
2
/

khu vực

khai thác

Ngày khai

thác

Số lượng

hoặc khối

lượng của

loài được

xác nhận

nguồn gốc

(con hoặc

kg)

Tổng số

lượng

hoặc khối

lượng

được

phép khai

thác (con

hoặc kg)

Số lượng

hoặc khối

lượng lũy

kế tại

thời điểm

xác nhận

(con hoặc

kg)
3

Ghi

chú

 cá Còm

chấm

 Wallago

attu

 ĐN-12345-TS

(Nghề Lưới rê;

Mã:…….…….)

 Lòng hồ

Trị  n

(Tuyến

Từ

01/01/2021

đến

 50kg  150kg    150kg

bờ - Nội

thủy)

31/5/2021

Th ng tin khác: (nếu có)……… …………………………………………………

  GIÁM ĐỐC

(Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Tấn T

Lưu ý

a) Hồ sơ đề nghị xác nhận nguồn gốc: Đơn đ ng ký xác nhận

nguồn gốc theo Mẫu số 32.NT Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị định

số 26/2019/NĐ-CP; Giấy chứng nhận đ ng ký tàu cá đối với trường hợp

có sử dụng tàu cá để khai thác thủy sản; V n bản chấp thuận khai thác

lo i thủy sản nguy cấp, quý, hiếm; Hợp đồng thuê t u cá đối với trường

hợp tổ chức, cá nhân được cấp V n bản chấp thuận khai thác lo i thủy

sản nguy cấp, quý, hiếm sử dụng t u cá để khai thác nhưng kh ng phải l

chủ t u; Báo cáo khai thác thủy sản, nhật ký khai thác thủy sản.

b) Hồ sơ đề nghị xác nhận mẫu vật lo i thủy sản nguy cấp, quý,

hiếm được khai thác từ tự nhiên trước thời điểm quy định cấm khai thác

có hiệu lực, bao gồm: Đơn đ ng ký xác nhận nguồn gốc theo Mẫu 32.NT

Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị định số 26/2019/NĐ-CP; t i liệu

chứng minh nguồn gốc mẫu vật khai thác từ tự nhiên có xác nhận của Tổ

chức quản lý cảng cá hoặc Ủy ban nhân dân cấp xã hoặc cơ quan quản lý

nh  nước về thủy sản cấp tỉnh tại thời điểm khai thác; hợp đồng mua,

bán, cho, tặng có c ng chứng tại thời điểm mua, bán, cho, tặng đối với

trường hợp tổ chức, cá nhân kh ng phải l  người trực tiếp khai thác.